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Opinion 

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

To the Members of 
AFCOM Holdings Limited., 

Report on the Audit of the Financial Statements 

1. We have audited the accompanying financial statements of AFCOM Holdings Limited

(Formerly known as AFCOM Holdings Private Limited) (the "Company"), which comprise
the Balance Sheet as at 3!51 March, 2024, the Statement of Profit and Loss and the Cash Flow
Statement for the year then ended, and notes to the financial statements, including a summary
of the significant accounting policies and other explanatory information.

2. In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us,
the afoiesaid financial statements give the information required by the Companies Act, 2013 as
amended {"the Act") in the manner so required and give a true and fair view in conformity with
the accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of the company as
at 31st March, 2024, and profit, and its cash flows for the year ended on that date.

Basis for Opinion 

3. We conducted our audit of the financial statements in accordance with the Standards on
Auditing {SAs) as specified under section 143(10) of the Act. Our responsibilities under those
Standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial
Statements section of our report. We are independent of the Company in accordance with the
Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with the
ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the
provisions of the Act and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical
responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics. We believe that
the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit
opinion on the Financial Statements.

Key Audit Matters 

4. Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most
significance in our audit of the financial statements of the current period. These matters were
addressed in the context of our audit of the financial statements as a whole, and in forming our
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Information Other than the Financial Statements and Auditor's Report Thereon 

5. The Company's Board of Directors is responsible for the preparation of the other information. 
The other information comprises the information included in the Company's Board Report 
including Annexures but does not include the financial statements and our auditor's report 
thereon. 

6. Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not 
express any form of assurance conclusion thereon. 

7. In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other 
information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent 
with the financial statements, or our knowledge obtained during the course of our audit or 
otherwise appears to be materially misstated. 

8. If, based on the work we have performed, we conclude that there is no material misstatement 
of this other information, we are required to report that fact and we have nothing to report in 
this regard. 

Management's Responsibility for the Financial Statements: 

9. The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of 
the Act with respect to the preparation of these financial statements that give a true and fair 
view of the financial position, financial performance, changes in equity and cash flows in 
accordance with the accounting principles generally accepted in India, including 
the Accounting Standards specified under section 133 of the Act. This responsibility also 
includes maintenance of adequate accounting Tecords in accordance with the provisions of the 
Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and 
other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making 
judgements and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and 
maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring 
the accuracy and completeness of accounting records, relevant to the preparation and 
presentation of the financial statements that give a true and fair view and are free from material 
misstatement, whether due to fraud or error. 

10. In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company' s 
ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern 
and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate 
the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so. 

11. The Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting 
process. 



Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements: 

12. Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a 
whole or free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an 
auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance but 
is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material 
misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered 
material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the 
economic decisions of users taken on the basis of these financial statements. 

13. As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain 
professional skepticism throughout the audit. We also: 

1. Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether 
due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and 
obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. 
The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one 
resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, 
misrepresentations, or the override of internal control. 

u. Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit 
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of the Act, we 
are also responsible for expressing our opinion on whether the Company has adequate 
internal financial controls with reference to financial statements in place and the operating 
effectiveness of such controls. 

iii. Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of 
accounting estimates and related disclosures made by management. 

1v. Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of 
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists 
related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to 
continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are 
required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial 
statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are 
based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future 
events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern. 

v. Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including 
the disclosures, and whether the financiaJ statements represent the underlying transactions 
and events in a manner that achieves fair presentation. 



14. Materiality is the magnitude of misstatements in the financial statements that, individually or 
in aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user 
of the financial statements may be influenced. We consider quantitative materiality and 
qualitative factors in (i) planning the scope of our audit work and in evaluating the results of 
our work; and (ii) to evaluate the effect of any identified misstatements in the financial 
statements. • 

15. We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the 
planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant 
deficiencies in internal control that we identify during our audit. 

16. We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with 
relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all 
relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, 
and where applicable, related safeguards. 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements: 

17. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 ("the Order"), issued by the 
Central Government of India in terms of sub section (11) of section 143 of the Act, based on 
our audited financial statements, we give in "Annexure - A" a statement on the matters 
specified in paragraphs 3 and 4 of the Order, to the extent applicable 

18. As required by Section 143(3) of the Act, we report that: 

1. We have sought and obtained all the information and explanations which to the 
best of our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit. 

11. In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the 
Company so far as it appears from our examination of those books. 

m. The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, and the Statement of Cash Flow 
dealt with by this Report are in agreement with the books of account. 

iv. In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting Standards 
specified under Section 133 of the Act read with the Rule 7 of Companies (Accounts) 
Rules, 2014, as amended. 

v. On the basis of the written representation received from the directors as on March 31, 
2024, taken on records by the Board of Directors, none of the directors are disqualified 
as on March 31, 2024, from being appointed as a Director in terms of Section 164(2) of 
the Act. 



v1. Reporting with respect to the adequacy of the internal financial controls over financial 
reporting of the Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our 
separate Report in "Annexure B". Our report expresses an unmodified opinion on the 
adequacy and operating effectiveness of the Company's internal financial control over 
financial reporting. 

vii. With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance 
with the requirements of section 197(16) of the Act, as amended: 
In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given 
to us, the remuneration paid/provided by the Company to its directors during the period 
is in accordance with the provisions of section 197 read with Schedule V to the Act. 

vm. With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance 
with Rule 11 of the <;::ompanies (Audit and Auditors) Rules, 2014, as amended, in our 
opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us: 

1. The Company has disclosed the impact of pending litigations on its financial position 
in its financial statements - Refer Note No.25 (Other Notes to Accounts) to the 
financial statements. 

11. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts 
for which there were any material foreseeable losses. 

111. There were no amounts which were required to be transferred to the Investor 
Education and Protection Fund by the Company. 

iv. a) The Management has represented that, to the best of its knowledge and 
belief, no funds (which are material either individually or in the aggregate) have 
been advanced or loaned or invested (either from borrowed funds or share 
premium or any other sources or kind of funds) by the Company to or in any other 
person or entity, including foreign entity ("Intermediaries"), with the 
understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the Intermediary 
shall, whether, directly or indirectly lend or invest in other persons or entities 
identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Company ("Ultimate 
Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalf of the 
Ultimate Beneficiaries. 

b) The Management has represented, that, to the best of its knowledge and belief, 
no funds have been received by the Company from any person or entity, including 
foreign entity ("Funding Parties"), with the understanding, whether recorded in 
writing or otherwise, that the Company shall, whether, directly or indirectly, lend 
or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or 
on behalf of the Funding Party ("Ultimate Beneficiaries") or provide any 
guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries; 



c) Based on the audit procedures performed that have been considered reasonable 
and appropriate in the circumstances, nothing has come to our notice that has 
caused us to believe that the representations under sub-clause (i) and (ii) of Rule 
1 l(e), as provided under (a) and (b) above, contain any material misstatement. 

v. The Company did not declare or paid any dividend during the period. 

vi. The reporting under Rule l l(g) of the Companies (Audit and Auditors) Rules,2014 is 
applicable from 1 April 2023. Based on our examination which included test checks, 
the Company has used accounting software for maintaining its books of account, 
which have a feature of recording audit trail (edit log) facility and the same has 
operated throughout the year for all relevant transactions recorded in the respective 
software. 

Further, for the periods where audit trail (edit log) facility was enabled and operated 
throughout the year for the respective accounting software, we did not come across 
any instance of the audit trail feature being tampered with. 

Place: Chennai 
Date: 19-06-2024 

For P P N And Company 
Chartered Accountants 

Firm's Registration No: 013623S 
Peer Review Certificate No.013578 

~ esh 
Partner 

M. No: 231991 
UDIN: 24231991BKEXFM7572 



Annexure - A to the Independent Auditor's Report 

(Referred to in paragraph 17 under 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements' section 
of our report of even date) 

The Annexure referred to in Independent Auditors' Report to the members of the Company on the 
financial statements for the period ended 31st March, 2024 we report that: 

1. In respect of the Company's Property, Plant and Equipment. 

(a)The Company has maintained proper records showing full particulars, including quantitative 
details and situation of Property, Plant and Equipment. 

(b )According to the information and explanation given to us, all Property, Plant and Equipment 
have been physically verified by the management during the year, however, there is a regular 
planned programme of periodical physical verification of its Property, Plant and Equipment 
by which all property, plant and equipment are verified every period. In our opinion, this 
periodicity of physical verification is reasonable having regard to the size of the Company 
and the nature of its assets. No material discrepancies were noticed on such verification. 

(c)The title deeds of all the immovable properties of the Company are held in the name of the 
Company. 

(d)The Company has not revalued any of its Property, Plant and Equipment during the year 
ended 31st March 2024. 

(e)There are no proceedings initiated or pendlng against the Company or are pending against 
the company for holding any benami property under the Prohibition of Benami Property 
Transactions Act, 1988 and rules made there under. 

u. The management has conducted physical verification of inventory at reasonable intervals 
during the year, except for inventory lying with third parties. In our opinion, the coverage and 
procedure of such verification by the management is appropriate and no significant 
discrepancies were noticed. In respect of inventory lying with third parties, these have 
substantially been con fumed by the third parties. Discrepancies of 10% or more in aggregate 
for each class of inventories were not noticed on such physical verification and in respect of 
such confirmations. 

iii. In respect of investments in, or provided any guarantee or security or granted any loans or 
advances in the nature of loans, secured or unsecured to any company, firm, LLP, or other 
parties, 

(a)The Company has not made investments in, or provided any guarantee or security or granted 
any loans or advances in the nature of loans, secured or unsecured to any company, firm, LLP, 
or other parties during the period, and hence reporting under clause 3(iii)(a) to (f) of the Order 
is not applicable. 



iv. The Company has not made any loans, investments, guarantees and security on which the 
provisions of Sections 185 and 186 of the Act are applicable. Therefore the provisions of clause 
3(IV) of the said order are not applicable to the company. 

v. According to the information and explanations given to us, the Company has not accepted 
deposits and does not have any unclaimed deposits within the meaning of Section 73 to 76 of 
the Act and the Companies (Acceptance of Deposits) Rules, 2014 (as amended). Accordingly, 
the provisions of the clause 3 (v) of the Order are not applicable. 

vi. Company does not require to maintain cost records as prescribed by the Central Government 
under section 148(1) of the Act from the reporting period. Accordingly, paragraph 3 (vi) of the 
Order is not applicable. 

vu. In respect of statutory dues: 

(a)According to the information and explanations given to us and according to the records as 
produced and examined by us, in our opinion, the Company is regular in depositing with 
appropriate authorities the undisputed statutory dues including income tax, goods and 
service tax, duty of customs, duty of excise, cess and other statutory dues applicable to it and 
there are no arrears of outstanding statutory dues as at 31st March, 2024 for a period of more 
than six months. 

(b)According to the information and explanations given to us, there were no dues in respect of 
income tax, goods and service tax, duty of custom, duty of excise, cess and other statutory 
dues which have not been deposited on account of any dispute. However, the demand in 
dispute is disclosed under contingent liabilities (Refer Point 1 (A) in Note: 25 Other Notes 
on Accounts) 

v111. According to the information and explanation given to us and on the basis of our examination 
of the records, there were no transactions relating to previously unrecorded income that have 
been surrendered or disclosed as income during the period in the tax assessments under the 
Income Tax Act, 1961. Accordingly, paragraph 3 (viii) of the Order is not applicable. 

1x. In respect of loans and other borrowings: 

(a)The Company has not defaulted in repayments of loans or other borrowings or in the 
payment of interest thereon from any lender. Hence reporting under clause 3(ix)(a) of the 
Order is not applicable. 

(b )The Company has not been declared a wilful defaulter by any bank or financial institution 
or any other lender. 

( c) The Company has taken term loan and the same were applied for the purpose for which the 
loans were obtained. 

( d)On examination of the financial statements of the Company, Company has not raised any 
funds on short term basis which has been used for long-term purposes hence reporting under 
clause 3(ix)( d) of the Order is not applicable. 



( e) On an overall examination of the financial statements of the Company, the Company has not 
taken any funds from any entity or person on account of or to meet the obligations of hence 
reporting on clause 3(ix)(e) of the Order is not applicable. 

(f) The Company has not raised any loans on the pledge of securities held in its subsidiaries, 
associate companies during the period and hence reporting on clause 3(ix)(f) of the Order is 
not applicable. 

x. In respect of public offer: 

(a)The Company has not raised any money by way of initial public offer during the year. 

(b)During the year, the Company has made preferential allotment of shares and the 
requirements of section 42 and section 62 of the Companies Act, 2013 has been complied 
with and the funds raised have been used for the purpose for which the funds were raised. 

xi. In respect of Fraud: 

(a)According to the information and explanations given to us, during the period. Company has 
not noticed any fraud by the Company or on the Company. 

(b)No reportable fraud has been committed by the Company hence Form ADT-4 has not been 
filed by the auditors as prescribed under rule 13 of Companies (Audit and Auditors) Rules, 
2014 with the Central Government. 

(c)During the period Company has not received any whistle-blower complaints to be 
considered by the auditors. 

xn. Company is not a Nidhi company. Accordingly, paragraph 3 ( xii) of the Order is not applicable. 

xiii. The transactions entered by the Company with the related parties are in compliance with 
sections 177 and 188 of the Act where applicable and details of such transactions have been 
properly disclosed in the financial statements as required by the applicable accounting 
standards. 

xiv. In respect of internal audit system: 

( a) The Applicability oflnternal Audit do not ~ ise as per sec 13 8 of the companies act 2013 for 
the reporting period. 

(b)As Internal audit not applicable for the company, paragraph 3(xiv) of the Order for reporting 
about the internal audit is not applicable. 

xv. According to the information and explanations given to us and based on our examination of the 
records of the Company, the Company has not entered into non-cash transactions with directors 
or persons connected with him. Accordingly, paragraph 3(xv) of the Order for reporting the 
provisions of section 192 of the Companies Act is not applicable. 

xvi. Company is not required to be registered under section 45-IA of the Reserve Bank oflndia Act 
4. Accordingly, paragraph 3(xvi) (a), & {b) of the Order is not applicable and Company is 



not a Core Investment Company and there is no core investment company within the group. 
Accordingly, paragraph 3(xvi) (c) & (d) of the Order is not applicable. 

xv11. The Company has not incurred any cash loss during the financial period covered by our audit 
and immediately preceding financ~al period. ._, 

xvm. During the year, the previous Statutory Auditor Mis. Guru & Ram LLP, tendered their 
resignation due to other professional engagements on 161h October 2023. Subsequently we were 
appointed as the Statutory Auditors of the Company. 

xix. On the basis of the financial ratios, ageing and expected dates of realisation of financial assets 
and payment of financial liabilities, other information accompanying the financial statements 
and our knowledge of the Board of Directors and Management plans and based on our 
examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention, 
which causes us to believe that any material uncertainty exists as on the date of the audit report 
indicating that Company is not capable of meeting its liabilities existing at the date of balance 
sheet as and when they fall due within a period of one period from the balance sheet date. We, 
however, state that this is not an assurance as to the future viability of the Company. We further 
state that our reporting is based on the facts up to the date of the audit report and we neither 
give any guarantee nor any assurance that all liabilities falling due within a period of one period 
from the balance sheet date, will get discharged by the Company as and when they fall due. 

xx. According to the information and explanations given to us, company is liable to adhere 
Corporate Social Responsibility compliance under section 135 of the Companies Act, 2013 for 
the FY23-24. The company has contributed Rs 13,88,717/- for the FY23-24. (Refer Point-18 in 
Notes to accounts) 

xx1. Company doesn't have subsidiaries or associate entities to prepare Consolidated Financial 
Statement. Accordingly, reporting under Paragraph 3(xxi) of the order is not applicable for the 
period. 

Place: Chennai 
Date: 19-06-2024 

For P P N And Company 
Chartered Accountants 

Firm's Registration No: 013623S 
Peer Review Certificate No.013578 ;:;r 7 D. Hitesh 
-z Partner 

Yr',>, 
~RtoAccoyj M. No: 231991 
UDIN:24231991BKEXFM7572 



ANNEXURE "B" TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

(Referred to in paragraph 14(f) under 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements' 
section of our report) 

Report on the Internal Financial Controls over Financial Reporting under Clause (i) of Sub­
section 3 of Section 143 of the Act ("the Act") 

We have audited the internal financial controls over financial reporting of AFCOM Holdings 
Limited (the "Company") as of March 31, 2024 in conjunction with our audit of the financial 
statements of the Company for the year ended on that date. 

Management's Responsibility for Internal Financial Controls 
The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial 
controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company 
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of 
Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered 
Accountants of India. These responsibilities include the design, implementation and maintenance 
of adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and 
efficient conduct of its business, including adherence to company's policies, the safeguarding of its 
assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the 
accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as required under 
the Companies Act, 2013. 

Auditor's Responsibility 
Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over 
financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance 
Note on Audit oflntemal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note") issued 
by the Institute of Chartered Accountants of India and the Standards on Auditing prescribed under 
Section 143(10) of the Companies Act, 2013, to th~ extent applicable to an audit of internal financial 
controls. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements 
and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal 
financial controls over financial reporting was established and maintained and if such controls 
operated effectively in all material respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the 
internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our 
audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of 
internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, 
and testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the 
assessed ris~. The procedures selected depend on the auditor's judgement, including the assessment 
of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis 
for our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting. 



Meaning oflnternal Financial Controls over Financial Reporting 
A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide 
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial 
statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. 

A company's internal financial control over financial reporting includes those policies and 
procedures that 

( 1) Pertain to the maintenance of records that in reasonable detail, accurately and fairly 
reflect the transactions and dispositions of the assets of the company; 

(2) Provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit 
preparation of financial statements in accordance with generally accepted accounting 
principles, and that receipts and expenditures of the company are being made only in 
accordance with authorisations of management and directors of the company; and 

(3) Provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised 
acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on 
the financial statements. 

Inherent Limitations oflnternal Financial Controls over Financial Reporting 
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including 
the possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements 
due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the 
internal financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the 
internal financial control over financial reporting may become inadequate because of changes in 
conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate. 

Opinion 
In our opinion, to the best of our information and according to the explanations given to us, the 
Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system over financial 
reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating effectively as 
at March 31, 2024, based on the internal control over financial reporting criteria established by the 
Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on 
Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered 
Accountants of India. 

Place: Chennai 
Date: 19-06-2024 

For P P N And Company 
Chartered Accountants 

Firm's Registration No: 013623S 
Peer Review Certificate No.013578 

? J D. Hitesh 
Partner 

M. No: 231991 
UDIN: 24231991BKEXFM7572 



AFCOM HOLDINGS LIMITED 
(Formerly Known as AFCOM HOLDINGS PRIVATE LIMITED) 

CIN: US1201TN2013PLC089652 
No. 2 LIC Colony, Or. Radhakrishnan Nagar, Thiruvanmiyur, Chennai - 600 041 

Ba lance Sheel as at !\larch 31, 20?4 

Particulars 

I. EQUITY AND LIABILITIES 

I SHAREHOLDERS' FUNDS 
(a) Share Capital 
(b} Reserves ~nd Smplus 

2 NON-CURRENT LIABILITIES 
(a} Long-Term Borro" ings 
(b) Long-Term Provisions 

3 CURRENT LIABILITIES 
(a) Short-Term Borrowings 
(b) Trade Payables 

(i) Tota l outstanding dues to Micro. Small & Medium 
Enterprises 

(ii) Total outstanding dues other than Micro. Small & Medium 
Enterprises 

(c) Other Current Liabilities 
(d) Short-Tenn Provisions 

TOT AL EQUITY AND LIABILITIES 

II. ASSETS 

I NON-CURRENT ASSETS 
(a) Property, Plant & Equipment and Intangible Assets 

( i) Property, Plant & Equipment 

(ii) Intangible Asset 
(iii) Capital work-in-progress 

(b) Deferred Tax Assets (Net) 
( c) Other Non-Current Assets 

2 CURRENT ASSETS 
(a) Inventories 

(b) Trade Receivables 
(c ) Cash & Cash Equivalents 
(dJ Short-Tenn Loans and Advances 
(e) Other Current Assets 

TOT AL ASSETS 

Company overview, Significant Accounting Policies & Other notes on accounts 
The accompanying notes fonn an integral part of the financial statements 

For and on behalf of the Board of Directors of 
AFCOM HOLDINGS LIMITED 
(Formerly Known as Afcom Holdlnes Private limited} 

Note 
No. 

I 
2 

3 
4 

5 

6 

7 
8 

9 

10 
II 

12 
13 
14 
15 
16 

24 & 25 

l-~ 
Kann~ ~rnan 

Place: Chennai 
Dale: 19-06-2024 

Director 
DIN: 08202306 

Sneka Seshadri 
Company Se.:retary cum Compliance Officer 

M. No. A41789 

(.411 amuunts are i11 r. lakhs unless stated) 
As at March 31. As at March 31. 

2024 2023 

1,802. 13 
8,522.80 

18.36 
34.05 

1.829.17 

0.30 

3l.\9. 19 

274.06 
889.81 

13,759.87 

4 1.65 

1.222.04 
6.44 

606.38 

1.569.16 
2,262.82 

309.63 
2.932.03 
4,809.72 

13.759.87 

1,760.38 
5,573.61 

10.35 

47.60 

147.21 

379.91 
365.98 

8.285.0~ 

25.99 

1.222.04 
2.21 

529.51 

920.91 
1,432.28 

671.26 

3.480.84 

8.285.04 

As per our Report on even dale 
For PP N AND COMPANY 

Chartered Actountanls 
Firm Reg No: 013623S 

,le\\ Certificate No. 013578 

~ J) Dllile~h 
Pa1111cr 

M,No: 231991 
• 24231991 BKEXFM7572 

Place: Chennai 
Date: 19-0o-2024 



AFCOM HOLDINGS LIMITED 
(Formerly Known as AFCOM HOLDINGS PRIVATE LIMITED) 

CIN: USl201TN2013PLC089652 
No. 2 LIC Colony, Dr. Radbakrisbnan Nagar, Thiruvanmiyur, Chennai - 600 041 

Srarement of Profit and Loss for the Period ended March 31, 2024 

Particulars 

Revenue From Operntions 

IJ Other Income 
Ill Total Income (1+11) 

IV Expenses 
Cost of Consumption & Other Direct Expenses 
Emplo~e Benefits Expense 
f inance Costs 
Depreciation & Amortisation Expenses 
Other Expenses 
Total Expenses (IV) 

V Pront Before Exceptional and Exlraordinarv llems and Tax (Ill-IV) 

VI Exceptional Items 

vll Profit before extraordinary Items and tax (\'-VI) 

VIII Extraordinary items 
Prior Pe riod Item 

IX Pront before tax (VII-VIII) 

X Tax Expense: 
( I ) Curretll Tax 
(2) Deferred Tax 

XI Pront ( Loss) for th• period from continuning operations (IX-X) 

XII Profit ( Loss) for the period frnm discontinunlng operations 

XIII Tax expenses of discontinuing operatioos 

Nore 
No. 

17 
18 

19 
20 
21 
22 
23 

XIV Profit ( Loss) for the period from discontlnuning operations (afte r tax) (Xll­
XIII) 

XV Profill(Loss) For The Period (Xl+XIV) 

XVI Earnings l)t'r equity share: (Int Per share) 
Pre Bonus Issue 
(I) Basic 
(2) Diluted 
Post Bonus Issue 
(II Basic 
(21 Diluted 

Significant Accounting Policies. Overview & 01her note.-. on accounts 
The accompanying notes fotrn an integral pan of the financial sratcmcnrs 

For an<l on behalfofthe Board of Director:; of 
AFCOM HOLDINGS LIMITED 
(Formerly Known as Afcom Holdings Pri,·ate Limited) 

Kan 

Sncka Scshadri 

24 & 2S 

Place: Chennai 
Date: 19.06-1024 Company Secretary cum Compliance Officer 

M, No. A417~9 

(All anwu11L< are in r. /akhs 11nle.<.< .<fated) 

For the year ended For the year ended 
March 31, March 311 

2024 2023 

14.754.55 
63,72 

14,818.27 

10.183.33 
634.15 
1<17.35 

7.98 
363.57 

11.386.37 

3,431.90 

3,431.90 

3.41 

3,428.49 

(888.20) 
3.88 

2.544.16 

2.544.16 

14.38 
14.38 

14.38 
14.38 

8.414.42 
82.92 

8,497.34 

5.622.62 
657.13 
94 29 

5 67 
297.55 

6,677.26 

1,820.08 

1,820.08 

1.820.08 

(452.80) 
2.30 

1,369.59 

1.369.59 

8.01 
8.01 

8.01 
8.01 

As per our Report on even date 
For PP N AND COMPANY 

Chartered Accountants 
Firm Reg No: 013623S 

crtil1ratc No. 013578 

~ J) D Hi1esh 
Partner 

MNo:231991 
! 99 I BKEXFM757~ 

Ploce: Chennni 
Date: 19·%•2024 



AFCOM HOLDINGS LIMITED 
(Formerly Known as AFCOM HOLDINGS PRIVATE LIMITED) 

CIN : U51201TN2013PLC0896S2 
No. 2 LIC Colony, Dr. Radhakrishnan Nagar, Thiruvanmiyur, Chennni - 600 041 

Statement or Cash Flow for the Period ended March 31, 2024 
(All amounts llre 111 t . fakirs u11/cn <tuted) 

Particulars 

A CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES: 
Net Profit Before Tax 
Adjustments for: 
Depreciation 
Provision for G1 atuily 
lnferes[ Expenses 
Bonus shares issued 
Intangible As,;ets Wrinen Off 
Unrealised Forex gain/loss 
Interest Income 
Operating Profit before working capital changes: 
Adjustments for ehanges In working capital: 
(lncrea:seJ/Decre-ase in Trade Recei,ables 
(lncrease}/Decrease in rnventories 
( lncrcascYDccrcasc in Other Current assets 
Dccrcasc/(lncrcasc, in Short tcnn loans and advances 

lncrcascl(DccrcascJ in Trade and Other payables 
lncrcascl(Dccrcasc)in Other Current Liabilities & provisions 
Ca,h generated from Operation• 
less: rncome Taxes 
NET CASH FROM OPERA TING ACTIVITES (Al 

8 CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES 
Interest Received 
Acquisirion of Property. Plant & Equipment 
( lncrcasc11Dccrcasc in Other Non Current assets 
NET CASH USED IN INVESTING ACTIVITIES (8) 

C CASH FLOWS FROM FINANCING ACTl\'ITES 
interest Paid 

D 

Proceeds from Issuance of Shore capita I 
lncreasel(Decrease) in Long-Term Borrowings 
lncreasel(Oecrease) in Short Tenn Borrowings 
NET CASH USED IN FINANCING ACTIVITIES (C) 
Exchange difference on Realized (loss)IGain 

NET INCREASE IN CASH AND CASH EQUIVALENT (A+B+C) 
OpeninQ Cash and Cash Equivalents 
CLOSING CASH AND CASH EQUIVALENT 
R«onciliation or Cash and Cash Equivalents with the Balance Sheet: 
Cash & Cash Equh·alent as per Balance Sheet 
Cash & Cash Equh·alent at tbe End of the Period 

For and on behalf of the Board of Directors of 
AFCOM HOLDINGS LIMITED 
( Formerly Known as Afcom Holdings Prh·ate Limited) 

~ 
z~:~an 
Managing Director 
DIN: 00699855 

Place: C-hennai 
Date: IQ--06-2024 

DIN: 08202306 

Sneka Sesh~dri 
Company Secretary cum Complianc~ Officer 

M- No A4 )78Q 

As at Mareh 31. As at March 3 I, 
2024 2023 

3.431.90 l.8W08 

7.98 5,67 
24,56 10.35 

174.08 86 58 
(1,440.31) 

0.28 
(29.34) 

(7.25) (002) 
3,601.93 482.64 

(830 54) 123.91 
(648.25) (920.91 I 

(1,299.55) (1,989.47) 
(2.932.03) (1.099,27) 

242.28 32.49 
( IOS.85) 234 40 

( 1,972.00) (3,136.22) 
(368.99) (136 .. m 

(2,340.99) (3.272.55) 

7.~5 O.Ql 

(23,M) (1,227.49) 
(76.87) (50,00) 
(93.26) (1,277.47) 

(I 74.08) (86.58) 
446.78 5,210.60 

18.36 
1.781.56 43,77 

2,072.63 5,167.80 

(361.63) 617.78 
671.26 53 49 
309.63 671.26 

309.63 671.26 
309.63 671.26 

As per our Report on even date 
For PP N AND COMPANY 

Chartered Accountants 
R,g No: 013623S 
cote No. 013S78 

y ? 
D Hit.sh 

Partner 
M No: 231991 

UDIN: 2423199 1 BKEXFM7572 

Place: C-hennai 



AFCOM HOLDINGS LIMITED 
Notes to Financial Statement, for tbc Period t ndtd Marcb JI, 2024 

Note: I Sbar< C• itol 

Particulars 

a) Number anJ Amount. of Equily Share:-. 
Au1horised# 

b)(i) Number and 11.mounl of Equity Shores 
lssuc<I. Subscribed and Paid-Up (it 

(ii) Number and Amount ofEquiry Shurts 
Sub<cribcd but not fully Paid-Up 

#Note 

A• at Marth J I. 2024 

Number 

2.50,00.000 

I ,K0.21.306 

I.Hfl.21.306 
10 

Amount 

2,500.00 

1.XOZ.13 

l.k02.13 

(All a mou11rs are In f. Ioli.Its tUlfesY ~'fated} 

Ai at .\larch 31. lO'?J 

Number 

2.40.00.000 

),76,03.751 

1,76.03.751 
10 

Amount 

2,400 00 

1,7611 3X 

l ,7M! 3X 

Authorised capilal was in<n:ascd from 2.40.00.000 equity ,hares 10 2.50.00.000 equity shares vidc mcmbc,,; ,c,..lution and apJ)<oval on 30/0q/20!3 

Particulars 

Shar~ outst.oo<ling i1C the btginning ofth~ year 
Shan:s Issued for considcrntion during the yea,_. 

Sh.trcs is.sued throu'11 bonus during the year •• 
Shor,s bough1 back during tho year 
Sb.a.r~ ollLtta.nd.lD: at the erul nf tilt vur 

Notes: 

As at ~larch JI, 

2024 
1.76.03.751 

4,17,555 

t.BIUl .306 

As at )lard! JI, 

2023 
24,98.77& 

7,01 ,906 
1.44,03.069 

1.76.03.751 

• For th~ FY2.3•14. 417555 cquily sh.arcs iss.ucc.l 1hrou;;h prei~n:-ntial allo1mcn1 for consid¢ration vidc aUoutwnt dated t Q~l-2024 
•• 14.40,30,069 equity shilres were olloted as fuJly paid bonu.'\ shares by copitalisation of ~curities premium by the company as on 28-03-2023. The cornpany ha.,;;; 
allotted Runus Shares on 21--04-2023 in the ratio of 18 ~ha~ forcvcry4 shares held \•id~ iL<: members resolution pas~-d in F.CiM 2M-03-2023 

~ ame of the Shareholder 

0e<;pak, Para.wraman 
Jag.onm,oh.an Manthcna 
Manjula Annamalai 
Thlagaraja Annamalai 
Shrc:ihtha Busin~ss Sol ution:s LL P 
Ro1osdwl Glob:11 S,:cwi1ics P'1 L,d 

b) Sh:an:holdlaP of Ptomorcn 

Promoter Name 

°"'-'l"'l r .,..,.....m:,n 
fal)tDnmohan Man1hcna 
M.:i11julo Amamalai 
Kannan Ramakri:shnan 
Total 

Nott: 2 R6ff\'ts llDd Surplus 

(a) Sec:urit)' Premium 
Op,ning Bolonce 
Add: Additions durin,i; d1e )"."cir 
L~: Bonus Shares issul!'d 
Clo.stllg Balance 

(b) Surplus 
Opening Baloncc 
AdJ: AdJi1ions during th~ Yea, 
~~: Tr.Jnsfcrred to Geoeral Reserves 
Cluslns: 8al1nc.: 
Total 

As at March 31, 2024 
~umber ofShares 

%of Holdlni: 
hcld 

+1.10.-112 2447% 
13.~7.183 7 36% 
35.57.175 19.74% 
10,85.106 6.02o/. 

OJXW• 
0.f)0% 

1,03,79,886 57.60o/• 

Particulars 

AsatM2rcll 31. ?O?J 
Number or Shares 

held 
45.40,426 
15.91.432 
32,n,926 
10,85.106 
10,19.639 
J0,34,908 

\u, ur Sb:.arn 11.1 rh.: 
end orthe Period 

44,10.422 
13.27.183 
35.57.175 

2.42.325 
9S.37.105 

As at March J I, 
2024 

~.533.95 
405.03 

4,938.98 

1.039.66 
2,544 16 

J .581 .82 

•;~ ur Holding 

.?SW-.-
9.04~~ 

18.71~, 
614% 
5.8S4l.1 ... 

S RR% 
71.-11 % 

No. or Shares at rh~ 
be£lnnng or the year 

45.40.426 
IS.91.432 
32.92,926 

-
94,?4,784 

As at :l'larch 31, 
2023 

2.254 16 
3,72010 

11.440311 
4.SJJ.95 

(3!9 93) 
1,369 S9 

1.039.66 



AFCOM HOLDINGS LIMITED 
Note:, 10 Financial S1n1eme11h (or the Period ended March 31.10?4 

*/\ore : Adjust mm ls due to priur ptriod errors 

Particul:.irs 

Adjushncnts in Rcsc:rvcs<lu~ 10 AJjustmcnls in Ikf.:m:<l Tax Cuh.:ul;.i1ion 
Adju!'-tmcut!'i in Reserves due to PrO\ ision of Gratuity 

AU1t1st1ncnt~ in Rcscr.·c-s Ju..: 10 Pro, is1on for T:ax.:uivn 
Tnta) 

Secured 
ij) from NBFC (Ret~r Notel 
UnS4.lcur~d 
:.i) From Dinx1un,; 

it(\of~ 

Par1kuh1rs 

(rHI ammuus are;,, f . laklts m,lcS!i stated) 

A .. , March 31. 
2024 
0 36 
0 7R 

(455) 

As•• March 31. 
2024 

18.36 

As•• ~larch JI. 
2023 

As at :\hn.:h 31. 
?023 

Tho.:- Rdow loon wa:-. vblaincd from M;ihi,,<lra & f\1.d1111dra Fi1\;,lnc1al~ SCI'\ Lees for riun:hasc c.-ar~XUV 700 by hypulhccation uf wr The Cha1g.c was nol cri:.atctl for Lhc 

lo:.in trv th1..• 1.-om"-,..." 

Terms of RepaJ ment tin Rate of lnter~.st 
Particulan 

months) (p.a.) 

Muhindra & Mahindra 
Fi1'l-Onci31 Sa-vice.. 60 ~~·% 

Limitt..-d 

Les:.: C'"tllTClll M:uuriucs classified um .. ..- Shon rcnn BurrowinC,'i 
Lon• Ti:!:nn Bof'Tl)"'-inn 

Note: -i Long~Term Provisions 

P:1rricul:1rs 

a) Provision for Grntuil 

Note; 5 Sh<lrt•Tum Borr<1wi.ng~ 

Particulars 

$(cured 
a) Bank Ovt:rJn.1fi 

b) Curren! Maturilic~ oflong-1c1m borrowin~s - From NBFC' 
Unsecured 
c) Loan repayahll! on Dem:md 

From related p~rti~s: 
From Bank 
Fron, NBFC & 01hi:r Corporates• 

r otat 
"''\"ut( 

No ofO/S Instalment 
ln.st.alments (in Amount (Rs. In 

months) Lakhs) 

51 0 53 

A Loan ,,as J:\aili:J .iyaiJIS.l 1hc P1,;1sonal G uarJ111c..: ul Oin..-ctor a11d Prnpcr1i ... ~s uf lhc r romut..:~ ul' Lhc- Cumpan)". 

.'faturc- or FaclHtJ 
~n.me of 

Rate of Interest 
ln.stilutjn.Jl/Rankt 

. 
Ca:sh 4,·n:Ji1 HllKllank II 25"'• 

1
Ti::m, Loi.l11 

Sha1c lm.lia hlt.;ap 1600", -
PIJ\':lle limited 

Closin~ Balant~~ as nt 
Sr:1rting Date 31-03-24 (Amount in 

Lakhs) 

I !i-0a-20~3 12 Xl:( 

4 52 
18.36 

As at Mal"ch 31, As 01 March 3 1. 
2024 2023 

34.05 10 35 
34.05 10.35 

As al March 3 l. As al Marth 31. 
ZOZ4 2023 

1~9.94 
4 52 2.0(, 

604 65 45.54 
6.39 

1.013_65 
l.82~.17 JJ.60 

N;>ture ot' Secur ih 

C-urcnl o,;..;c1:-. FD a" d rG of Promo,cr:-

l'tr<0nat Ciur.mh.,· ol ('apt lkl.:p:ak 1'3r..l.,ur.1n~n 
11nJ Mr K.1TU\3n Rwnakn:,hnan .u-.1 PNDL"f1h.,• 

Tht: C ompa11y also has Sal~ b,11 <l1St:\.lt1lmg l"1..:1l1ty vf Rs :?OOO lr1khs w11h H DFC B:i.nk ;md Ri 1100 L:1khs ,, 1th rnJ.usmd Bank. 
• Property l: Survey oo 1580/1. area I xrc 64 cent l3.nd. located ;:it Tuticorin district 
• Pwp1.:-1t~ 2: Suncy no 1.)69. illC.t of:! .11,.:rc !HS \:l.:m lam.I, l t,N.::at1,.'IJ ;n TULK1,n-in Ubtrn.:t 

Nore: 6 Trade P;a~·ubles 

Particut.ars 

l«) T 01:.il ootSI.Jn\ling <lues o f Micro. Small & 'Vl<:Jiwn Ent(:rptis~ 
fblTolal outslamlim.! ducsothc1 than MiLro. Small & Medium Entcmti~cs 

As a t J\.·hrth 31. 
!OB 



Al'COM HOLDINGS LIMITID 
Notes to Financ!ol Stattm,nts for th• P,riod ,nded March 31, Z024 

(All amount, are in r. /ak/1., unless .,,ated) 

A1:•in; Sch,dul• 

a) Trade Payablos aceing schedule For the period ended March JI, 2024 

Particulars 
Outstandine for followine periods Total 

0 - l "·ear 1 t - 2Yean More than 2 Y t".ilrs 

(i)MSME o 30
1 
I . 030 

1111 Od1crs 385 49 3 70 . 389 19 

b) Trad• Payables ageing schedule For the y•ar ended March JI, 2023 

Particulars 
Outstandlni1 for followine ueriod.s Total 

0-1 vear I t -2Vears More than 2 Vean 
(i)MSME 

146: 56 1 

. -
1111 Others 0 6; - 147 21 

Disclosure reciurled as nor \1S \IEO A<I 2006 

Parriculan As at March 31, 2024 

(a) O~s r.:mainina unoaid lo a,1v S"nnlier at the end of each accwntin• vear 
~Princinal 0 30 

-lntereSl on the above 000 

(b) dte amoont of interest paid by the buyer in tenns of section 16 of the Micro, Small and Medium Enterprises Development Ac~ 2006, along 
wid1 d1< amoont of the payment made lo the supplier beyond dte appointed day during each accow111ni; year; 

(c) the amoum of interest due a,1d payable for the period of delay in making payment (which have be<n paid but beyond the appointed day 

during the yearJ but "ithout adding 1he 1111eres1 specified wider die Micro, Small a,1d Mediwn Enterprises Development Act, 2006; 

(d) the amoW1t of fun.her intucst remaining due and payable even in the succeeding years, until such date when the inlerest dues above ace 
actually paid to the small enterprise, for the purpose of disallowance of a ded11ctible e.xpendirure wider section l3 of tl1e Micro, Small and 
Medium Enterprises Development Act, 2006 

Note : Based on lhe information available with the Company, there are no dues to Small and Micro enterprises as required 10 be disclosed under die Micro, S mall and 
Meditlltl Enterprises DcvcJopment A.ct, 2006_ The infonnation regarding Micco aJ1d Small enterprises has been decermined to d1c extent such parties have been identified 

on the basis of information available with the Company 

Note: 7 Other Curr,nt Li• bilili .. 

a) ESI & PF Payable 
b) TDS & TCS Payable 
c) OST Payable 
dJ Salary Payable 
e) Audit Fees Payable 
f) Professional Tax Payable 

J Other Payables 
Total 

Nore: 8 Short-Term Pro,isions 

a) Provision for Ta."< 
bl Pro,•ls,on for Gratuitv 
Total 

Particulars 

Particulars 

Note: 9 (i) Property. Plant & Equipment Attached Separately 

Note: 10 Deferred Tax Assets (Net) 

Opening Balance 
Prior Period Adjustment 
Add: Deferred Ta, Expense for the Year 
Tota.I 

Note: I I Other Non•Current Assers 

a l Fixed Deposits with bru1ks* 

b I R(nt!ll ~Jmit 
To1al 

Particulars 

Parriculars 

• Lu:,, m:ul.ed 111 IJvow of HDFC BMl Ltd. ngum>1 Co.sl, Crcdu L,11111 

A, at Morch 31, 
202~ 
I 61 

85 23 

163 68 

20 25 

2 29 
274.06 

As at March 31, 
2024 

889 72 
009 

889.81 

.-\sat March 31, 
2024 
2 2 1 
0 34 

3 88 

A• al March 31, 

106 54 
499 84 

606J8 

.-\s al March 31, 
2023 
O 83 

158 56 
163 14 
46 14 
II 25 

379.91 

As. at March 3 1. 

2023 
36598 

365.98 

As al March 31. 
2023 

(009) 

2 30 
l.l l 

As at March 3 1, 
2023 

50 02 



AFCOM HOLDINGS LIMITED 
Notrs to Finaqdal St.trmeob for tbe Period !!Rdltd March 31~ 2024 

Particulars 

lota l 

Nott: t3 Trade Rccth a bit:\ 

Particulars 

:1> Trade receh able i."OnSidt'R:d ~ood Ln~1.1ra:I 
Total 

Aueinu Schrdule 

.. - -
Particulars 

Iii Undispu1cd Trade Rccci.,,abk.-;-
ConsidcrcJ gooJ 

T ot1I: 

.. - -
Particulars 

Ci) UnJispwai Tradt Rct.:civabks -
Considered ,gt)Od 

Total: 

Nore: 14 Cash & C:ash Equivalents 

Particulars 

a) 0;11.mcc ¥i1th B,mb 
b) Cash ii, hand 
Total 

Note: IS Shon-Term Loans and Advances 

Particular.s 

a1GSTlnpul 
b) PrcpaiJ Exp~nsc 
Tot•I 

~oh:: 16 Othl.'r Curn:nt Assets 

P~rticulus 

::a) TOS &. TCS R~l'dv-Jbl~ 
b) Othc(Sl,01, Tl.!rm A1,hanc~ 
I.:") Trade1Sa:witry DeposilS and Othct Deposits 
dl Prcraid fnsut<mcc 

Tot•l 

IAl1 t1mo11111S ure in r. lu/:.hs unless . .;1a,ed) 

As al '.\b.rcb 31. 
1024 

l..36Q.IA 

As at March 31. 
2024 

?J.6?.8? 

Outstandin~ for (l)llo"in~ oer iod.!j; from due-dace or payment 
<6 Months 6 Mo11lhs - I Yur 1-2\t:ars Mon thun 2 Yei.1rs 

2.262 78 0.04 

2.162.78 - ll04 -

Ouutandin.e: for followinJ periods from due dmte or pa.vment 
< 6 M•n<hs 6 Months - t Year 1-2 Years 

1.421 a4 0.3c. 4 12 

1,427.84 0.32 4.12 

l\fort than? Yurs 

-

As ot March 31. 
2024 

J02 11 
1 5' 

309.6.l 

As•• March 31, 
!llH 

32 0l 
' .'IOU UI 

2.932.03 

As at i\brctl 31. 
2024 

.:! I k6 
361.52 

4.3~1 5~ 
64 71 

A, a, March 31. 
2023 

92091 
920.91 

As at March .:ll. 
1023 

1.-Ul.!S 

Total 

2,262 R2 

:LZ6?.8? 

Tntal 

1,432 28 

1,432.28 

As at March 31. 
2023 

671 17 
0 09 

671.26 

As at March 31. 
202.l 

2023 
1045 

636 20 
2.834 I~ 



Particulars 

Office Eauinm,-nt 
•Comouler and Comouter Software 
Furniture and Fittinl!S 
Motor Vehicle - Motor car 
Motor Vehicle - Motor cvcle 
Sub Total 

Car>ital Work In Proi?ress 

TOTAL(Al 

AFCOM HOLDINGS LIMITED 
CIN : U512111TN2013PLC089652 

Nole to Financial Statements of the Period ended March 31, 21124 
Ch11nges in the carrying amounts of each class of assets for the Period ended March 31, 2024 

April I, 2023 

7.97 
9.07 

17.33 
7.45 
1.17 

43.00 

l,'.!22.04 

1,265.04 

Note: 9 (I) Property, Plant & fAtuipment Attached Separately 

Dc11reclutlo11 Schedule For the ucl'lod 31st March 2024 
Gross Block Accumulated Depreciation 

Additions for 
the Period 31st 

March 2024 

.... 

_, 

-
2.27 
. 

21.37 

-
2.'\.64 

23.64 

Closing Balance 
Deletions for 

for the period 
the Period 31 sl 

ended 31st 
March 2024 

March 21124 

- 7.97 
. l 1.34 

- 17.33 

- 28.82 

- 1.17 

- 66.65 

- 1.222.04 

- 1,2811.69 

S·Sv---lo.a. 

Depreciation for Accumulated 

April I , 2023 the Period till Depreciation 
31st March 2024 on deletion 

4.44 1.26 . 
4.88 2.35 . 
3.30 l.65 -
4.0l 2.62 -
0.39 0. 11 -

17.02 7.98 -

- - -
17.02 7.911 -

~ 

(Amount in Lukl1s) 

Net Block 

Closing Balance 
Closing 

for the period 
Balance for the 

ended 31st March 
period ended 

2024 
31st March 

21124 
5.70 2.28 
7.22 4. 12 
4.95 12.38 
6.62 22.20 
0.50 0.67 

25.00 41.65 

- 1.222.04 

25.00 1,263.69 



AFCOM HOLDINGS LIMITED 

Notes to Financial Statements for the Period ended March 31, 2024 

Note: 17 Revenue From Operations 

Sale of Services 
(a) Local 
lb) Export 
Total 

Particulars 

Note: 18 Other Income 

Particulars 

Interest Income from FD 
Net Foreign Exchange Gain 
Other Non-operating Income 
Total 

Note: t 9 Cost of Consumption & Other Direct E:tpenses 

Particulars 

Cost of operntions 
Purchases of Stock in Trade 
Water Expense 
Power and Fuel 
Changes in lnventori es 
Total - Cost of Consumption (i) 

Other Direct Expenses 

Particulars 

Ai rcrnft Charter F cc 
Rental Charges Paid- AA! 
Cargo management sofiware charges 
Professional and technical services charges 
Con.sumption of materials and spares( Refer note below) 
Total - Other Direct Expenses (ii) 

Consumption of Materials Spares & Consumables 

Particulars 

Opening Stock of Spares and Consumables 
Add: Purchases of Spares and Consumables for Aircraft Maintainance 
Less: Closing Stock 
Total - Consumption or \l~te.rial Spares and Consumables (iii) 

Grand Total !i+ll-+lll) 

Note: 20 Employee Benefits Expense 

Salaries & Wages 
Employee Graruiry 

Particulars 

Employer Contribution 10 PF 
Sta ff We I fare 

Total 

(All amou111s are in ~ fak/,s uttless stated) 

For the year ended 
March 31, 

2024 

1. 184.91 
IJ.56Q 64 

l~.75-1.55 

For the year ended 
March 31, 

2024 
7.25 

45.80 
10.67 
63.72 

For the year ended 
March 31, 

2024 

for rhe year ended 
March 31. 

2024 
9,884.40 

36.91 
69.47 

192.54 

l0.183.33 

For the year ended 
March 311 

2024 
920.91 
648.25 

(l .569.16) 

10.183.33 

For the year ended 
\larch 31. 

2024 
571.75 
2➔.56 

7.92 
28.93 

6~.I? 

For the year ended 
March 31, 

2023 

213.42 
l!.101.00 
8.414.42 

for the )UC ended 
March 31, 

2023 
0.02 

58.75 
24.14 
82.92 

For the year ended 
March 31, 

2023 

For the year ended 
J\'Jarcb 31. 

2023 
5,494.29 

29.~ 
91.33 

7.16 

5,622.62 

For the year ended 
March 317 

2023 

92091 
(920.91) 

5,622.62 

For the year ended 
~larch 3 1. 

2023 
622.87 

10.35 
1.74 



AFCOM HOLDINGS LIMITED 

Notes to financial Statements for the Period ende<I March 31, 2024 

Note: 21 Finance Costs 

Particulars 

Interest Expenses -Borrowings 
Interest Expenses -Statutory 
Interest Expenses -Others 
Bank Charges 
Total 

Note: ZZ Depreciation & Amortisation E.~penses 

Particulars 

Depreciation on Tangible Assets 
Tetal 

Note: 23 Other Expenses 

Particulars 

Advertisement Expenses 
Audit Fees 
Electricity Charges 
Other Expc:noes 
Printing and Srationcry 
Bad Deb~, 
Management Consultancy & Other Professional Charges 
Rates and Taxes 
CSR Expenses Paid 
Insurance Expenses 
Office Rental E.,pense 
Repairs & Maintenance 
Travelling. Boarding & Lodging Expenses 
Vehicle Maintenance 
Total 

S,-$~ 

(All amounts are in 7. lakhs unless stated) 

for the year ended 
March 311 

2024 
100.26 
73.72 
0. !0 

23.26 
197.35 

F' or the year ended 
March 31 1 

2024 
7.98 
7.98 

For the year ended 
March 31, 

2024 
8.36 

17.50 
4.42 

20.18 
3.00 
4.30 

126.47 
19.96 
13.89 

1.82 
62. 15 

2.66 
77.36 

1.49 
363.57 

~ 

F'or the year ended 
March 31, 

2623 
13.68 
12.05 
60.85 

7.71 
94.29 

For the year ended 
March 31. 

2023 
5.67 
5.67 

For tbc year ended 
March 31, 

2023 
21.15 
12.50 
6.56 

21.15 
2.35 

109.90 
6.96 

33.12 
6.11 

75.98 
1.08 

297.55 
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(Formerly Known as AFCOM HOLDINGS PRN A TE LIMITED) 

CIN : U51201TN2013PLC089652 

No. 2 LIC Colony, Dr. Radhakrishnan Nagar, Thiruvanmiyur, Chennai - 600 041 

Notes to Standalone Financial Statements for the Period Ended March 31 , 2024 

24. Company Overview & Significant Accounting Policies 

Company Overview 

AFCOM Holdings Private Limited having CIN:U5 I 20 I TN2013PTC089652 was incorporated on February I 5, 2013 under the provisions of the 
Companies Act 1956, and is having its registered office at 2, UC Colony, Dr. Radhakrishnan Na gar, Thiruvanmiyur, Chennai 60004 I, Tamil 
Nadu, India and having its corporate offices at 3rd Floor, lndiqube, Plot No I 6(NP), SIDCO lndustrial Estate, Ekkatuthangal, Guindy, Chennai -
600032 and at lntegrated Air Cargo Complex, Phase ill, 2 nd floor, Meenambakkam, Chennai-600027. Subsequently, Company was converted 
into Public Limited Company vide special resolution passed by our shareholders at the Extra Ordinary General Meeting held on 27/03/2023 and 
the name of the Company was changed to AFCOM Holdings Limited ( ' the Company" or the " Issuer") pursuant to issuance of Fresh Certificate 
of lncorporation dated 11/07/2023 under Companies Act 2013 by Registrar of Companies, Chennai with Corporate Identification Number 
U5 120 I TN2013PLC089652. 

I) To establish organize, manage, run, charter, conduct, contract, develop, handle, own and operate all types of aircrafts, air buses, aeroplanes, 
seaplanes, flying boats, hover crafts, helicopters, and other crafts used in air transport for the carriage of passengers, goods, mails and other 
items on all routes and lines on national and international level, subject to the laws in force and to act as commission agents, booking agents, 
indenting agents, travel agents, fleet owners, garage owners service station owners, cargo superintendents, cargo owners, loading and unloading 
contractors, couriers, liasioners, charters, package tour operators, and to do all incidental acts and things necessary for the attainment of the 
above objects. 

2)To invest, promote, establish, administer, maintain Special Purpose Vehicles in the form of corporate entities, Limited Liability Partnerships or 
any other fonn of known business structures with the object of carrying on business of the Company. 

The Standalone financial statements are approved for issue by the Company's Board of Directors on June 19, 2024. 

II Significant Accounting Policies 

Basis of Preparation: 

The Financial Statements have been prepared in accordance with Indian Generally Accepted Accounting Principles (IGAAP) under historical 
cost convention on the accrual basis. GAAP comprises mandatory accounting standards prescribed by the Companies (Accounting Standards) 
Rules, 2021. 

2 Revenue Recognition: 

Company derives revenue primarly from Air Cargo Freight income and other value-added services income are accounted when the shipment is 
delivered net off deductions by parties with necessary provisions for all known liabilities and losses. Revenue is recognised to the extent it is 
realisable. The Company recognises revenue when (or as) the entity satisfies a performance obligation by transferring a promised good or 
service(asset) to a customer. 

Company recognizes revenue in an amount that reflects the consideration Company expects in exchange for satisfying performance obligations 
to transfer the gnods or services promised in contracts with customers. An asset is transferred when (or as) the customer obtains control of that 
asset. This is in accordance with the following steps: 
"Step I: Identify the contract(s) with a customer. 
Step 2: Identify the performance obligations in the contract. 
Step 3: Detennine the transaction price. 
Step 4: Allocate the transaction price to the performance obligations in the contract. 
Step 5: Recognize revenue when (or as) Company satisfies a performance obligation." 

The Company exercises judgement in determining whether the perfonnance obligation is satisfied at a point in time or over a period of time at 
the inception of the contract. 

"For performance obligation satisfied over time, the revenue recognition is done by measuring the progress towards complete satisfaction of 
performance obligation. The progress is measured in terms of a proportion of actual cost incurred to-date, to the total estimated cost attributable 
to the performance obligation. 

t 
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CJN: U51201TN2013PLC089652 
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Notes to Standalone Financial Statements for the Period Ended March 3 1, 2024 

The Company transfers control of a good or service over time and therefore satisfies a performance obligation and recognises revenue over a 
period of time ifooe of the following criteria is met:" 
(a) the customer simultaneously consumes the benefit of the Company's perfom1ance or 
(b) the customer controls the asset as it is being created/enhanced by the Company's performance or 
(c) there is no alternative LLse of the asset and the Company bas either explicit or implicit right of payment considering legal 
prece<lents," 
In all other cases, performance obligation is considered as satisfied at a point in time. 
Revenue from subsidiaries is recognised based on transaction price which is at ann·s length. 

Contract liabilities 
A contract liability is the obligation to transfer goods or services to a customer for which the Company has received consider:11ion (or an amount 
of consideration is due) from the customer. If a customer pays consideration before the Company transfers goods or services to the customer. a 
contract liability is recognised when the payment is received from customer or due. whichever is earlier Contract liabilities arc recognised as 
revenue when the Company performs under the contract. 
Incremental costs of obtaining a contract and costs to fulfill a contract are recognized as assets when the Company expects to recover these 
costs. The incremental costs of obtaining a contract are those costs that would not have been incurred if the contract had not been obtained. 
Costs to fulfill a contrdct are those costs that are directly related to a contract or to an anticipated contract and that generate or enhance resources 
for Company to satisfy its pcrfonnance obligations. Company applies a practical expedient and recognizes the incremental costs of obtaining a 
contract as an expense when incurred if the amortization period of the asset that would have been recognized is one year or less. 
Revenue is recoi,"tlized net of any taxes colle.cted from customers and subsequently remitted to governmental authorities. 

r1t1gm 

Freight income and other value added services income arc accounted when the shipment is delivered net off claims & deductions by parties with 
neces~ary provisions for all known liabilities and losse,;. Revenue is recognised to the extent it is realisable wherever there is certainty in the 
ultimate collection. Freight charges i.e. Vehicle hire charges is accounted on completion of the trip. 

Claims 
Year-end liability in respect of claims for loss and damages is provided as calculated by claims recovery agents. 

Interest Income: Revenue is recognized on tl1c time proportion IJ.asis after taking into account the amount outstanding and the rate applicable. 

Other Income : Other items of income and expenditure are recognized on accrual basis and as a going concern ba.,is. and the accounting 
policies arc consistent with the generally accepted accounting policies. 

3 Property Plant and Equipment Including Intangible Assets: 

Property Plant and Equipments are stated at cost. less accumulated depreciation. Cost includes cost of acquisition including: material cost. 
freight, installation cost, duties and taxes, and other incidental expenses. incurred up to the in>lallation stage. related to such acquisition. 
Property Plant and Equipments purchased in India in foreign currency are recorded in Rupees. converted at the exchange rate prevailed on the 
date of purchase. Intangible assets that arc acquired by the Company arc measured initially at cost. After initial recognition. an intangible asset is 
carried at its cost less any accumulated amortisation and any accumulated impainnent loss. 

Capital work-in-progress represents property. plant and equipment that arc not yet ready for their intended usc as al the balance sheet date. The 
Capital \VIP includes special tools.materials and ground handling: equipments purchased for Dry lease mode of operation which is yet to 
commence. Therefore identified as not yet ready for their intended use as the date of balance sheet. 

4 Deprecia tion & Amort isation: 

The Company has applied the estimated useful lives as specified in Schedule II of the Companies Act 2013 and calculated the depreciation as 
per the Straight Line Method (SLM). Where a significant component (in tenns of cost) of an asset has an economic useful life shorter than that 
of its corresponding assets. the component is depreciated over its shorter lite. Depreciation on new assets acquired during the year is provided on 
pro rnta basis from the date of such additions. Depreciation on asset sold, discarded or demolished during the year is being provided upto the 
date in which such assets are sold. discarded or demolished. Depreciation in respect of prope1ty 'plant and equipment costing less than Rs.5000/-
is provided at I 00°10. 
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Notes to Standalone Financial Statements for the Period Ended March 31, 2024 

Intangible assets are amortised on a straight-line basis over the estimated useful life as specified in Schedule II of the Companies Act 2013. The 
amortisation expense on intangible assets with finite lives is recognised in the statement of profit and loss. In respect of the assets sold during the 
year, amortisation is provided from the beginning of the year till the date of its disposal. 

The estimated useful lives of assets are as follows: 
Useful Life or Property, Plant and Equipments 

Category 
C-0mputer & Accessories 
Furniture & Fittings 
Office Equipments 
Plant & Machinery 
Vehicles 
Vehicles 

5 Impairment of Assets: 

Schedule - II Part 'C ' 
XII (ii) 
V(i) 
XI 

IV (i) (a) 
VI (3) 
VI (I) 

Useful life 
3 years 
10 years 
5 Years 
IO years 
8 years 
10 years 

The Management periodically assesses using, externa l and internal sources, whether there is an indication that an asset may be impaired. An 
impairment loss is recognised wherever the carrying value of an asset exceeds its recoverable amount. The recoverable amount is higher of the 
asset's net selling price and value in use, which means the present value of future cash flows expected to arise from the continuing use of the 
asset and its eventual disposal Reversal of impairment loss is reco1a,mised immediately as income in 1he profit and loss account. 

6 Use of Estimates: 
The preparation of the financial statements in conformity with Generally Accepted Accounting Principles requires the Management to make 
estimates and assumptions that affect the reponed balances of assets and liabilities and disclosures relating to contingent assets and liabilities as 
at the date of the financial statements and the reported amounts of income and expenses during the year. Examples of such estimates include 
provisions for doubtful debts, income taxes, post - sales customer support and the useful lives of Property Plant and Equipments and intangible 
asset~. 

7 Inventories: 

Inventory of consumables/spares and loose tools are valued al lower of cost and net re<1lisable value. The cost is calculated at purchase price and 
expenditure directly anributable to the acquisition of such inventories for bringing them to their present location. 

8 Trade Recivables 

A receivable represents the Company's right to an amount of consideration that is unconditional (i.e .. only the passage of time is required before 
payment of the consideration is due). 

9 Foreign Currency Transactions: 

Domestic Operation: 

I . Initial Reco2nition : 

A foreign cu1Tcncy transactions arc recorded, on initial recognition in the reporting currency, by applying to the foreign currency amount the 
exchange rate between the reporting currency and the foreign currency at the date of the transaction. 

II . Measurement : 

Foreign currency monetary items are reponed using the closing rate. 
Non-monetary items which are carried in terms of historical cost denominated in a foreign currency are reported using the exchange rate at the 
date of the transaction 
Non-monetary item~ which are carried at fair value or other similar valuation denomioated in a foreign cll!Teney are reported using the exchange 
rntes that existed when the values were detenmncd. 

~ 
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Notes to Standalone Financial Statements for the Period Ended March 31. 2024 

111 . Treatment of Foreign Exchange : 

Items included in the financial statements of the Company are measured using the currency of the primary economic environment in which the 
entity operates ('the functional currency').The financial statements are presented in Indian Rupee (INR), which is the Company's functional and 
presentation currency. Foreign currency transactions are translated inlo functional currency using the exchange rates at the date of tbe 
transactions. Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of such transactions and from the translation of monetary assets 
and liabilities denominated in forei!,'Tl currencies al year end exchange rates are generally recognised in statement of profit and loss. 

10 Employee Benefits: 
A. Short - Term Employee Benefits: 
Leave Encashment: 
The leave encashment liability upon retirement would not arise as the accumulated leave is reimbursed every year and accounted at actual. 

Post-Employment Benefits : 

Defined Benefit Plan: 

Gratuity liability is a defined benefit obligation and is unfunded. The Company accounts for liability for furure graruity benefits based on the 
actuarial valuation using Projected Unit Credit Method carried out as at the end of each financial year. 

Defined Contribution Plan: 

Provident fund: Eligible employees receive benefit from provident fund covered under the Provident Fund Act. Both the employee and the 
company make monthly contributions. The employer contribution is charged off to Profit & Loss Account as an expense. 

11 Taxes on Income: 

Income Tax expense is accounted for in accordance with AS-22 "Accounting for Taxes on Income'' for both Cunent Tax and Dderred Tax 
stated below: 

A. Current Tax: 
Provision for current tax is made in accordance with the proYisions of the Income Tax Act, 1961. 

B. Deferred Ta x: 

Deferred tax is recognised. subject to the consideralion of prudence. as the tax effect of timing difference between the taxable income and 
accounting income computed for the current accounting year using the tax rates and tux Jaws that have been enacted or substantially enacted by 
the balance sheet date. 

Deferred tax assets are recognised and carried forward to the extent that there is a reasonable cenainty, except arising from unabsorbed 
depreciation and carried forward losses. tbat sufficient future taxable income will be available against which such deferred tax assets can be 
realised. 

12 Pro,1slons and Contingent liabilities: 

A provision is reco~'llised iF. as a result of past event. the Company has a present legal obligation that can be estimated reliably. and it is 
probable that an outflow of economic benefit will be required to settle the obligation. Pro, isions are determined by the best estimate of outflow 
of economic benefits required ro settle the obligation at the reporting date. Where no reliable estimate can be made. a disclosure is made as 
contingent liability. A disclosure for a contingent liability is also made when there is a possible obligation or a present obligation that may. but 
probably will not, require an outflow of re$0Urces. Where there is possible obligation or pre;ent obligation in respect of which the likelihood of 
outflow ofresources is ,emote. no provision or disclosure is made. Provisions are not operating for future operating losses. 

13 Earnings Per Share: 

Basic Eamings per share is computed by dividing the net profit after tax by the weighted awrage number of equity shares outstanding during the 
period. Diluted earnings per share is computed by dividing the net profit after tax by the weighted average number of shares considered for 
deriving basic earnings per share and also the weighted average number of equity shares that could have been is_sued upon conversion of all 
dilutive potential equity shares. The diluted potential equity shares are adjusted for the proceeds receivable had the shares been actually issued at 
fair value which is the average market value of the outstanding sh.arcs. Dilutive potential equity shares arc deemed convened as at the beginning 
of the period, unless issued al a later date. Dilutive potential equity shares are determined independently for each period presented. 

L 
l-~o co'1i...o 

l ~ -1, 
Cl. Cl Al .L. 
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14 Current and Non Current classification: 
"An asset shall be classified as current when it satisfies any of the following criteria: 
{a) it is expected 10 be realized in, or is intended for sale or consumption in, the company·s normal operating cycle; 
{b) ii is held primarily for the purpose of being traded: 
(c) it is expected 10 be realized within twelve months after the reporting date: or 

it is Cash or cash equivalent unless it is restricted from being exchanged or used to settle a liability for at least twelve months afler the repor1ing 
date. 

A II other assets shall be classified as non-current·· 
" An operating cycle is the time between the acquisition of assets for processing and their realiza1ion in Cash or cash equivalents. Where the 

normal operating cycle cannot be identified. it is assumed to have a duration of twelve months." 
··A liability shall be classified as current when it satisfies any of rhe following criteria: 

(a) it is expected to be settled in the company's normal operating cycle; 
(b) it is held primarily for the purpose of being traded; 
(c) it is due to be settled within twelve months after the reporting date: or 
(d) the company does not have an unconditional right to defer settlement of the liability for at least twelve months after the reporting date. Terms 
of a liability that could. at the option of the counterparty. result in its settlement by the issue of equity instruments do not affect its classification. 
Ail other liabilities shall be classified as non-current." 

15 Cash and Cash Equivalents: 

Cash and cash equivalents comprise cash and cash deposits with banks. The Company considers all highly liquid investments with a origina I 
maturity at a dale of purchase of three months or less and that are readily convertible to known amounts of cash to be cash equivalents. 

16 Cash Flow Statement: 

Cash flows are reported usin!<!, indirect method, whereby net profit/loss before tax is adjusted for the effects of transactions of a non-cash nature. 
any deferrals or accruals of past or future operating cash receipls or payments and item of income or expenses associated with investing or 
financing cash flows. The cash flows from operating, investing and financing activities of the Company are segregated 

17 Prepaid Expenses 

The Company has planned to diversify its mode of operation from wet lease where the aircrafts are hired as a package incluvise of 
fuel,crew.pilot etc to Dry lease arrangement where the company hires only Aircraft with all other necessary requirements to operate the aircraft 
and do the sen ice 10 be taken care by the company iL~elf from hiring Pilot.crew members, fuel, maintainence etc to leverage from the limitiations 
of wet lease mode of operation. However the company spent expenses related to Dry lease arrangement such as hiring Aircraft, rent. hiring pilo1 
and ercw.maintainencc but the operation relating to Dry lease mode of operation yet to be started as the company is awaiting approval from 
Aviation authori1ies. Therefore the Expenses relating to Dry Lease arrangements are accounted as Prepaid Expenses considering Matching 
priniple. 

18 Corporate Social Responsibility (CSR): 

The applicability towards CSR has commenced from the financial year .2022-.2023 onwards and the company has contributed Rs 13.88.717/- in 
Financial year .2023-2024 towards CSR compliance as per provisions of Section 135 of the Companies Aci,2013. 

25. Other Notes to Accounts 

Contingent Liabilities and Commitments (to the extent not pro,'ided for): 

A. Contingent Liabilities 

Particulars 

Claims against the company not acknowledged as debt* 
(a) IDS demand 
{b) Income Tax demand 
(c) OST Acl 2017 
Bank Guara111ees - Related to perfo11nance guardntee in various contracts 
Otlter money for" hich the company may be contin_gcntly liable 
Total 

(.4ll amounts are in (. /akhs) 

As at March 3 1. 
2024 

29 78 
757.31 

11.31 

798.40 

As at March 31. 
2023 
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*Notes 
(a) TDS demand 

The Company has TDS demand as per TRACES due to interest and late fees for the total demand amount of Rs 29,77,770/-. However the 
company has plans to file rectification against the outstanding TDS with the appropriate authorities. 

(b) Income Tax demand 
The Company has Income tax demand of Rs. 7,57,31 ,325 as per order passed by Assessing officer dated 07-03-2024 and the Company 
submitted the Appeal against the order as on 03/04/2024 and the proceedings are pending before the Commissioner oflncome Tax (Appeals). 

(c) GST Act 2017 
The Company has been served a Notice for the difference in the ITC availed for the FY 21-22 for Rs 11,31,141/- and The proceedings are 
pending before the appropriate Assessing Officer. 

2 Proposed Oh•idend Details: 
The Company has not declared dividend during the period under review 

3 The Company issued equity shares of 4, 17,555 shares for working capital purpose by the Company during the reporting year dated 31-03-2024 

4 The assets other than Property. Plant and Equipment, Intangible Assets and non-current investments have value on realization in the ordinary 
course of business equal to the amount at which they are stated 

5 Details ofBenami Property Held: 

There are no proceedings initiated or pending against the Company for holding any benami property under the Benami Transactions 
(Prohibition) Act, 1988 (45 of 1988). 

6 The Company has made borrowings from the banks on the basis of security of current assets, and the statements of current assets as required to 
be filed by the Company with any the banks or financial institutions are done periodically. 

7 Willful Defaulter: 

The company is not declared as v.ill ful defaulter by any bank or financial institution or other lender 

8 Relationship with Struck off Companies: 

The Company has not entered into any transactions with companies struck off under section 248 of the Companies Act. 2013 

9 Compliance with Number of Layers of Companies: 

The Company has no subsidiaries hence layers prescribed under clause ( 87) of section 2 of the Act read with Companies (Restriction on number 
of Layers) Rules, 2017 are not applicable. 

10 Compliance with Approved Scheme(s) of Arrangements: 
No Scheme of Arrangements has been approved by the Competent Authority in tem,s of sections 230 to 23 7 of the Companies Act, 2013 

11 l;tilisation of Borrowed Funds and Share Premium: 

A. The company has not advanced or loaned or in\'ested funds (either borrowed funds or share premium or any other sources or kind of funds) 
to any other person(s) or entity(iesJ, including foreign entities (Intermediaries) v. ith the understanding (whether recorded in writing or otherwise) 
that the Intermediary shall 

( i) directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the company ( Ultimate 
Beneficiaries> or 

(ii) provide any guarantee, security or the like to or on behalf of the Ultimate Beneficiaries. 

B The Company has not received any fund from any person(s) or entity( ies). including foreign entities (Funding Party) with the understanding 
(whether recorded in writing or otherwise) that the company shall 

(i) directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Funding Party 
(Ultimate Beneficiaries) or 
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(ii) provide any guarantee, security or the like on behalfofthe Ultimate Beneficiaries. 

12 Payment to the Auditor: 
(All amo11llls are in r. lakhs) 

Particulars 
For the )·ear ended For the year ended 

March 31. 2024 March 31. 2023 
Statutory Audit Fees 
Tax Audit Fees 

12.50 IO.OD 
5.00 2.50 

Total 17.50 12.50 

13 No amounts have been set aside or proposed to be set aside to reserve to meet any specific liability, contingency or commitment known to exit at 
the date as at which balance sheet made up. 

14 Undisclosed Income: 
There are no transactions that were not recorded in the books of account, and which has been surrendered or disclosed as income during the year 
in the tax assessments l10der the Income Tax Act, 1961 (43 of 1961 ). 

There is no previously unrecorded income and related assets have been recorded in the books of account during the year. 

15 Details of Crypto Currency or Virtual Currency: 

The Company has not traded or invested in Crypto currency or Virtual Currency during the financial year. 

16 Dues to Micro, Small and Medium Enterprise (MSME): 
The dues towards micro, small and medium enterprises bave been disclosed in the schedules to balance sheet. 

17 Disdosure of related parties/related party transactions pursuant to Accounting Standard (AS)- 18 "Related Party Disclosures": 

A. Transactions with related parties 
(All amounts are in t. lakhs) 

Particulars 
For the Period Ended For the Year Ended 

31-March-2024 3 l -March-2023 

Transaction durin2 the period/vear 
Purchase of service 
Payment for services rendered 
M/s Shrcshtha Business solutions LLP 4.02 3.26 

Sale of service 
Service Income 
Mis FLY SBS Aviation private limited - 119.63 

Kev Mana2erial Personal 
Remuneration Paid to• 
Mr Deepak Parasuraman 60.00 60.00 
Mr Kannan Ramakrishnan J0.00 30.00 

Trade Deposit 

Mis AAR lndamer Technics Private 
195.00 

Limited 
. 

Outstandini: as on vear/oeriod ended 
Receivable from 

Mis FLY SBS A, iation private limited - 306.81 

Mis Shreshtha Business solutions LLP 2.60 . 
Mis Chryseum corporate services 

private limited . 4.90 
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Payable lo 
Mis Shrcshtha Business solutions LLP - 74.24 
V Sridhar 10.00 10.00 
Mis FYS SBS Aviation private limited 311.60 -

M/s Chryseum corporate services privat 283.05 -

18 Income Taxes: 

1 . Minimum Alternate Tax 

Company has opted for special rate of tax of the Income Tax Act, 1961. Hence. MAT asset is not recognised. 

II. Current Tax (AU amounts are in f. lakhs) 

Particulars For the year ended For the ~-ear ended 

March 31, 2024 March 31, 2023 
Current Tax 88K20 452.80 
Add: Tax Adjustment for earlier years 
Not Current Tax 888.20 452.80 

19 Exchange Difference: 
(All amo1111ts are In r. lakhs) 

Particulars For the year ended For the year ended 

March 31, 2024 March 31, 2023 

Exchange Difference Gainl(Loss)* 45.80 58.75 

Total 45.80 58.75 
*Net forex Gain/loss is disclosed. 

20 Employee Benefit ( Incurred in India): 
Gratuit~· - The Present value of obligation is detennined based on actuarial valuation using the Projected Unit Credit Method. This method 
considers each period of service as giving rise to an additional unit of benefit entitlement and measures each unit separately to build up the final 
obligation. 

Interest Cost: It is the increase in the Plan liability over the accounting period resulting from the operation of the actuarial assumption of the 
interest rate. 

Current Service Cost: is the dL~counted present value of the benefits from the Plan's benefit formula attributable to the services rendered by 
employees during the accounting period. 

Actuarial Gain or Loss: occurs when the experience of the Plan differs from that anticipated from the actuarial assumptions. It could also occur 
due to changes made in the actuarial assumptions. 

(i) Reconciliation of Opening and Closing Balance of Gratuity Obligatlons: 

Particulars 

Net Liability as at the Beginning of the Period 
Net Expenses in P/L Ale 
Benefits Paid 
Net Liability as at the End of the Period 
Present Value of Gratuity Obli2ati9n (Closlng) 

(All amormts are in f. lakhs) 

As at March 31, As at March 31, 
2024 2023 
9.58 1.73 

24.56 7.85 

34.14 9.58 
34.14 
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(ii) Expenses Recogn ised in Statement of Profit and Loss during the Year: 

Particulars 

Interest Cost 
Current Service Cost 
Past Service Cost 
Expected Return on Plan Assets 
Curtailment Cost (Credit) 
Settlement Cost (Credit) 
Net Actuarial (gain) / loss 
Net Expenses to be Recognized in P&L 
Total 

(iii) Changes in Benefit Obligations: 

Particulars 

Opening Defined benefit Obligation 
Current service Cost 
Interest Cost for the Year 
Actuarial Losses (gains) 
Benefits Paid 
Closine Defined benefit Obli_gation 
Total 

Actuarial Assumptions: 

Pa rticulars 

Rate of Discounting 
Salary Escalation 
Attrition Rate 

Mortality rate during employment Indian 

(All anrount.v are in ~ lakhs) 

For the year ended For the year ended 
March 3 1. 2024 March 31. 2023 

0.72 0.13 
21.56 4.96 

2.2X 
24.56 
24.56 

2.76 
7.85 
7.85 

(All amounts are i 11 t. /akhs) 
As at March 31, As at March 31, 

2024 2023 
9.58 1.73 

21.56 4.96 
0.72 0.13 
2.28 2.76 

34.14 9.58 
34.14 9.58 

(All amounts are in i'. lakh,') 

For the year ended For the year ended 

March 31. 2024 
7.22% 

10.00% 
10.00% 

Indian Assured Lives 
Mortality (2012-14) 

Ultimate 

March 31. 21123 
7.53% 

10.00% 
10.00% 

Indian Assured Lives 
Mortal icy (2012-14) 

Ultimate 

The estimates of rate of escalation in salary considered in actuarial valuation, take into account inflation, seniority. promotion and other relevant 
factors including supply and demand in the employment market. The abo, e infonnation is certitied by the actuary 

21 Cash Flow Statement: 

( I J The amount of significant cash and cash equivalent balances held by the enterprise as at March 31 . 2024 was Rs.3,09.63,229.37/- that are 
available for use by Company. 

(2) Company does not have undrawn borrowing facilities that may be available for future operating activities. 

(3) The Company has appropriate amount of Cash flows that are required to maintain operating capacity. 

(4) Company is investing adequately in the maintenance of iLs operating capacity. 

(5) There are no non cash transactions happened in investing and financing activities to be excluded from Cash flow Statement. 
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Additional Disclosures: 

I. Components of Cash and Cash Equivalents: 

Cash on Hand 
Balance with Banks 

Total Components of Cash and Cash Equivalents: 

22 Changes In Accounting Estimates: 

(All ant011nt:r are i11 ~ laklts) 

For the year ended 

March 31. 2024 
7.52 

302.11 
309.63 

For the year ended 

March 31. 2023 
0.09 

671.17 
671.16 

There arc no changes in Accounting Estimates made by the Company for the period ended 31st March 2024. 

23 Changes in Accounting Policies: 
There are no changes in Accounting Policy made by the Company for the period ended 31st March 2024. 

24 Disclosures on Property, Plant and Equipment and Intangible Assets: 

I. Property, Plant and Equipment 
( I J There is no restriction on the title of Property. Plant and Equipment, subject to only those which are under hypothication/ charge. 

(2) Company has no contractual commitments for the acquisition of Property. Plant & Equipment. 
(3) Company has no Impairment loss during the period for Property, Plant & Equipment. 
(4) Assets arc periodically checked for active usage and those which arc retired arc written off. 
(5) Titcrc arc no temporarily idle property, plant and equipment. 
(6) Intangible asset is amortised as per Schedule II. 
(7) The carrying amount and remaining amortization period of any individual intangible asset are not material to the financial statement~ of the 
entcrp1ise as a whole. 

(8) TI1ere are no amounts of intangible assets whose title is reslricted and the carrying amounts of intangible assets pledged as security for 
liabilities. 

25 Investments: 
I. Profits and Losses with Regard to Investments have been Disclosed as under: 
a) Profits and losses on disposal of current investments 
b) Profits and losses on changes in the carrying amount of current investments 
c) Profits and losses on disposal of long-term investments 
d) Profits and losses on changes in the carrying amount of long- tcnn investments 

26 Segment Reporting: 
The Company does not have reportable segmenL 

27 Earnings Per Share: 

ParUculars 

I Profit attributable to equity shareholders before extraordinary items (A) 

2. Profit attributable to equity shareholders atler extraordinary items (Bl 

3. Weighted average number of equity shares outstanding during the year including bonus shares 
(CJ (in numbers) 

4. Effect of potential equity shares on employee stock options outstanding 
5. Effect of any other items of potential Equity Share:; eg.Com·ertible Debenrures. Convertible 
Preference Sharee, 

6. Weighted average number of potential equity shares outstanding during the year for the 
purpose of computing Diluted Earnings Per Share (D) 

7. Basic earnings per shne before extraordinary items of face value off 10 (A/C) 
8. Basic earnings per share after extraordinary items of face value off IO (8/C) 
9. DIiuted earnings per share before extraordinary items of face value off IO(A/D) 
10.Diluted earnings per share after extraordinary items of face value oft IO (BIO) 

(All amoullls are inf. lakhsi 
As al March 3 1. As at March 3 1, 

2024 2023 
2.544.!6 1.369.59 
2.544.16 1.369.59 

1.76,87,034 

l ,76,87,03H3 

14.38 
14.3K 
14.38 
14.38 

1,71,04,004 

1,71,04.004.44 

8.01 
K.01 
8.01 
8.01 
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28 Balance shown under head Sundry Debtors. Creditors and Ad, ances are subject to confinnation. 

29 Previous year's figures have been regrouped/ reclassified wherever necessary to correspond with current year's classification. 

30 Ratios: 

(.411 amou11ts are i11 t . lak/,s) 

Current year Current year For the Period 
For the Year ended 

S.No RATIOS Numerator (Rs in Denominator (Rs in ended March 31, 
March 31, 2023 

lakhs) lakhs) 2024 

a. Current Ratio 
Current Assets / Current liabilities 

11.883.37 3.382.52 3.51 6.92 

Debt-Equity Ratio 
b. Total Oul5ide Liabilities I Total 1,847.53 10.324.93 0. 18 0.01 

Shareholder's Equity 

Return on Equity Ratio 
C. (Net Profit After Taxes - Preference 2,544.16 8.R30.02 0.29 0.29 

Dividend if any) / Net Wonh 

Trade Receivables Turnover Ratio 
d. Credit Sales / Average Trade 14.754.55 1,847.55 7.99 5.63 

Receivables 

e. 
Net Capital Turnover Ratio 

14.754.55 7,032.72 2.10 1.77 
Sales / Net Assets 

f. 
Net Pront (after tax) Ratio 

2.544.16 14.754.55 17.24% 16.28% 
Net Profit (after tax) I Total Sales * I 00 

g. 
Return on Capital Employed 

3,629.25 12.172.46 29.82% 26.10% 
(EBIT I Capital Employed) • 100 
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31 Variance: 

S.No RATIOS 

a. 
Current Ratio 
Current Assets I Current liabilities 

Debt-Equity Ratio 
b. Total Outside Liabilities l Total 

Shareholder's Equity 

Return on Equity Ratio 
c. (Net Profit After Tal\es - Preference 

Dividend if any) / Net Worth 

Trade Receivables Turnover Ratio 
d. Credit Sales I Average Trade 

Receivables 

e_ Net Capital Turnover Ratio 
Sales/ Net Assets 

f. 
Net Profit (after tax) Ratio 
Net Profit (after tax)/ Toial Sales • I 00 

g. 
Return on Capital Employed 
(EBIT' Capital Employed) • 100 

For and on behalf of the Board of Directors of 
AFCOM HOLDINGS LIMITED 
(Formerly Known as Afcom Holdings Private Limited) 

Place: Chcnnai 
Date : 19-06-202-l 

Variance for the period ended March 31. 2024 
Variance 

(49.20%) 

(26.57) 

0.00 

0.42 

0.19 

0.06 

0. 14 

Kannan Ramakrishnan 
Director 

DIN: 08202306 

Sneka Seshadrl 

Reason for variance 

Increase in Debtors 

Increase in borrowings 

Increase in operating 
expense 

Increase in Turnover 

Increase in Net Assets 

Decrease in profit 

Decrease in profit 

Company Secretary cum Compliance Officer 

M.No A417!!9 

As per our Report on even dale 
For P P N AND COMPANY 

Chartered Accountants 
Firm Reg No: 013623S 

rtificate No. 013578 

~ p DHilesh 
l'artner 

M.No:231991 

Place: Chcnnai 
Date: 19-06-2024 
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